
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

30.12.2019 № 986-п 
г. Нефтеюганск 

 

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2020 году 

  

На основании приказа Департамента образования и молодёжной политики 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 19.12.2019 № 1717 «Об 

утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку 

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2020 году», с целью 

организации проведения итогового собеседования по русскому языку в городе 

Нефтеюганске в 2020 году, приказываю: 

 1.Назначить лицом, ответственным за организацию проведения итогового 

собеседования по русскому языку в городе Нефтеюганске в 2020 году, Фомину 

Наталью Владимировну, начальника отдела общего образования, 

инспектирования и оценки качества образования. 

 2.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений, руководителю частного общеобразовательного учреждения 

«Нефтеюганская православная гимназия» (А.И. Быкасов): 

 2.1.Довести приказ Департамента образования и молодёжной политики 

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 19.12.2019 № 1717 «Об 

утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку 

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2020 году» до сведения 

учащихся 9-х классов, их родителей (законных представителей), педагогов. 

 2.2.Обеспечить проведение итогового собеседования по русскому языку в 

2020 году в соответствии с Порядком, утвержденными пунктом 1 приказа 

Департамента образования и молодёжной политики Ханты – Мансийского 

автономного округа – Югры от 19.12.2019 № 1717 «Об утверждении порядка 

проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре в 2020 году». 

 2.3.Назначить лицо, ответственное за проведение итогового 

собеседования по русскому языку в 2019 году в общеобразовательной 

организации не позднее 10 января 2020 года. 



2 

 

 
 

 

 2.4.Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и 

информационной безопасности на всех этапах проведения итогового 

собеседования по русскому языку. 

 2.5.Создать в местах проведения итогового собеседования по русскому 

языку условия по соблюдению санитарно-гигиенических требований, 

требований противопожарной безопасности, условий организации итогового 

собеседования по русскому языку для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов с учетом особенностей 

их психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния 

здоровья. 

 3.Отделу организационного обеспечения кадров (Савиной М.О.) 

ознакомить руководителей общеобразовательных организаций с настоящим 

приказом под роспись. 

 4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор Департамента                     Т.В. Лямова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
 

 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска  

«О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2020 году» 

1.Визы: 

 

Заместитель директора Департамента В отпуске Н.А.Скокова 

 

 

Начальник отдела общего 

образования, инспектирования и 

оценки качества образования 

 Н.В. Фомина 

Начальник отдела организационного 

обеспечения и кадров 

 

 М.О. Савина 

 

 

 

2.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.Рассылка: 

ОУ - 14 экз. 


